

# „PEJZAŻE TU I TAM”

**BOŻENA JANISZEWSKA,  
MAREK CHODKOWSKI, MIŁOGOST ĆWIERTNIA,  
JANUSZ LIPIŃSKI, JACEK ZIÓŁKOWSKI,  
LUCYNA BOROWIEC, EWA SIKORA,  
RUSŁAN WAFIN, JANUSZ SUWAJ,  
MICHAŁ GAGATEK, PIOTR PODGÓRSKI**

Pejzaż – czyli malarstwo przedstawiające krajobraz, widok natury, otoczenia miejskiego, lub morskiego. W sztuce XX wieku stał się popularnym tematem podejmowanym przez artystów różnych kierunków od impresjonizmu po realizm.

Na wystawie w Galerii Centrum mam przyjemność zaprezentować artystów malujących pejzaże, każdy z nich pokazuje go w swój autorski sposób.

Pokazane obrazy - różnorodność technik i stylów to przykład bardzo osobistego potraktowania tematu. Czasem jako wolną interpretację znanych autorów, ujmowanych jednak w zupełnie nowy sposób, lub własnych obserwacji plenerowych oddanych realistycznie lub syntetycznie, czy też potraktowania pejzażu jako bajkowej opowieści.

## **Bożena Janiszewska**

Związana z pracownią Oddziału Rehabilitacji Psychiatrycznej 4A, malowała pejzaże pokazujące piękno szpitala Babińskiego.

## **Marek Chodkowski**

pochodzący z Tarnowa uczestnik plenerów malarskich organizowanych przez Oddział Rehabilitacji Psychiatrycznej 4A. Studiował w Instytucie Sztuki krakowskiego UP na kierunku wychowanie plastyczne. W swoich obrazach przekonująco łączy elementy abstrakcyjne z pejzażem.

## **Miłogost Ćwiertnia**

Absolwent Liceum Sztuk Plastycznych w Krakowie. Głównym tematem swojej twórczości uczynił pejzaż, a środkiem do jego zbudowania kolor. Związany z pracownią Oddziału Rehabilitacji Psychiatrycznej 4A, uczestnik plenerów malarskich organizowanych przez ten Oddział.

## **Janusz Lipiński**

Absolwent Politechniki Krakowskiej - architekt, uczestniczył w plenerach malarskich organizowanych przez Oddział Rehabilitacji Psychiatrycznej 4A. A także uczęszczał do pracowni plastycznej tegoż Oddziału.

Bardzo wszechstronny, oryginalny artysta, - jego malarstwo i rysunek charakteryzuje piękna gama kolorystyczna i szlachetna kreska. Maluje głównie portrety i pejzaże, inspiruje go także twórczość Van Gogha.